令和 2年（2020年）4月５日

新１年生の保護者 様

豊中市立東豊中小学校

校 長  蛯谷 みさ

入学式における新型コロナウイルス感染拡大防止策について

早春の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、新型コロナウイルスにより実施が心配されていた入学式についてですが、学校連絡メールやホ

ームページでお知らせしていますように、豊中市では、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、時間

短縮、参加人数を最小限にするなど、式次第を一部変更して下記のとおり実施することになりました。

 お子様のご成長を祝う記念すべき節目の行事ではございますが、感染拡大を最小限に抑えるための措

置につきまして、ご理解とご協力をいただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１．日時    令和 2 年（2020 年）４ 月 ７ 日（火）

          午前１０時 開式

２．式場    豊中市立東豊中小学校 体育館

３．受付  午前９時 10分（開場）～午前 9時 40分

      ＊式場準備上、開場前の入場はお断りいたします。

４．感染拡大防止策としての事項

・時間短縮のため、式次第を一部縮小して行います。式後、保護者の皆様への連絡がありますがそれを

含めても 20～30分以内に収める予定です。

・席の間隔を広げるため、新 1年生、新 1年生の保護者様、教職員、PTA役員様のみが参列します。

・各家庭の参列は、保護者様 2 名までとさせていただきます（在校生、未就学児は参加できません）。

・受付での名簿へのチェック、お子様も保護者様も可能な限りのマスクの着用、アルコール消毒、咳エ

チケット（咳をする時にハンカチや袖で鼻や口元を押さえる）をお願いします。

・当日、受付にて検温の結果をお尋ねします。お子様も保護者様もご家庭での検温をお願いします。風

邪のような症状や発熱のある方は、入場できませんのでご了承ください。

・換気をする必要から、参列につきましては防寒対策（着脱で調整できるように）にもご留意くださ

い。

５．その他

・開式 10 分前までには式場にお入りください。

・式場内で使用する上履きと下足を入れる袋、教科書を入れる袋をご持参ください。

・学校、及び周辺道路への駐輪・駐車はしないでください。

・体調不良等で当日欠席される場合は、必ず学校に連絡してください。電話０６－６８４８－４１２０